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	Истражува како на растенијата им е потребен јаглерод диоксид, вода и светлина за фотосинтеза за да направат биомаса и кислород.

Донесува прецизни заклучоци вклучувајќи мерење.

Прави претпоставки и ги разгледува во однос на добиените докази.

Планира како да се извршат истражувањата, земајќи ги предвид варијаблите за да контролира, изменува или набљудува.

Одбира соодветни  апарати и правилно ги користи.
	Сите ученици знаат дека на растенијата им е потребна вода и јаглерод диоксид за да направат скроб. Енергијата се пренесува од светлосна енергија во хемиска енергија (која се складира).

Поголем дел од учениците објаснуваат  дека шеќерот се користи за да се добие скроб. Учениците да го опишуваат тестот за скроб.

Некои ученици запишуваат инструкции кои опишуваат како да се изврши истражувањето.


	· Потсетете се на работата од претходната лекција и дискутирајте за процесот на фотосинтеза. Покажете како една текстуална равенка може да се користи за да се резимира процесот:

јаглерод диоксид + вода[image: image2.png]


шеќер + кислород.

Објаснете дека шеќерот се користи за да се направи скроб. Побарајте од учениците да го опишат тестот за скроб.

· Демонстрирајте како да тестирате лист за скроб. Осигурајте се дека учениците можат да одредат позитивен резултат (присутен скроб) и негативен резултат (отсутен скроб) и објаснете ги во однос на фотосинтезата.

Осигурајте се дека учениците се свесни за мерките на претпазливост потребни за ова испитување.

· Учениците запишуваат инструкции кои опишуваат како да се изврши истражувањето.

· Донесете заклучок дека на растенијата им е потребна вода и јаглерод диоксид за да направат скроб. Енергијата се пренесува од светлосна енергија во хемиска енергија (која се складира). Листовите може да се тестираат за скроб.
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	Листови од истиот тип растение кое го користеле учениците на претходниот час. 

Бунзенов бренер или шпиртна ламба, етанол, епрувета за загревање, лабораториска чаша, медицински клешти, вода, јоден раствор и бела плочка.

Инструкции и презентација (на англиски јазик) може да се преземат од:

http://www.saps.org.uk/secondary/teaching-resources/1222-photosynthesis-testing-a-variegated-leaf-for-starch
Безбедносна забелешка: етанолот е многу запалив. Сите пламени мора да се изгасат пред да се користи етанол.

Безбедносна забелешка:доколку овие инструкции се користат за истражувањето, тогаш тие прво треба да бидат проверени од наставникот.

	Дискусија
Експеримент

Листа на инструкции

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, изведбена активност
Наставни техники: експеримент, цртеж, дијаграм (шема) на фотосинтеза
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да го опишат експериментот за докажување на скроб во лист и да дадат заклучок.
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